
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS – PCO 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
Departamento de Ciências Contábeis 

Av. Colombo, 5.790 – Bloco C-23 – Sala 003 
Zona 07 – CEP: 87020-900 – Maringá – Pr. 

Telefone: (44) 3011-6025 
e-mail: sec-pco@uem.br  

 
CERTIDÃO 

Certifico que a presente Resolução foi 
afixada, nesta Secretaria, no dia 
___/___/____. 
 

_____________________________ 
Secretaria 

EDITAL Nº 005/2020 – PCO 

 
A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UEM - PCO, no uso de suas atribuições e considerando o contido 
no EDITAL 001/2020-PCO, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O resultado final do Processo de Seleção para Alunos Não-Regulares, 1º semestre de 

2020, por ordem de classificação, conforme segue:  
 
Disciplina “Contabilidade Social e Ambiental” (até 5 vagas) 

1. Eduarda Plantes de Souza  
2. Marya Carolline Santos Modaelli  
3. Ricardo Botelho Camargo  
4. Layla Gabrielly Jardim Olivatti  
5. Anelise de Fatima Venancio  

 
Disciplina “Didática no Ensino Superior” (até 5 vagas) 

1. Eloísa Aparecida Cecílio dos Santos  
2. Adonais Ribeiro Oga  
3. Cristiano Emílio Glufka  
4. Jane Cristina Leal de Souza Paiva 

 

Disciplina “Tópicos Contemporâneos em Controladoria (até 5 vagas) 

1. Guilherme Barros Chaves 
2. Eliane Camilo 
3. Hugo Bianchi Bossolani 
4. Ricardo José Thomas 

 

Os candidatos classificados dentro do limite das vagas estão devidamente matriculados, 
a menos que desistam da vaga, devendo se manifestar oficialmente enviando email para 
pcosecretaria@gmail.com, até no máximo dia 31 de março de 2020, sob pena de serem 
considerados reprovados no final do semestre. 

 
 

Maringá, 26 de março de 2020. 
 

 

Profª Drª Simone Letícia Raimundini Sanches 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis 


